
12"”“~' ì›'1

.- . á ~:.i ta.-_

ÈERG ßüfiåüšziü QQMUNÀLÈ
ÀGRIGENTQ

(L.R. 15/2015)

rm

äšt

W

ex Provincia Regionale di Agrigento

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
SETTORE POLITICHE DEL LAVORO E DELL'ISTRUZIONE

ED EDILIZIA SCOLASTICA

Proposta n. 402/2020

Determ. n. 370 del 18/02/2020

Oggetto: TORNATA N° 2 GARE TELEMATICHE AI SENSI DELL'ART. 40 DEL CODICE,
PER IL SERVIZIO DI: GARA 1) INTERVENTI DI ADEGUAMENTO ANTISISMICO
IMPIANTISTICO E FUNZIONALE DEL LICEO SCIENTIFICO LEONARDO DI
AGRIGENTO. CUP: B49H18000340001 PRESA ATTO DECADENZA CIG E
GENERAZIONE NUOVO CIG 8215228C99 GARA 2) INTERVENTI DI ADEGUAMENTO
ANTISISMICO IMPIANTISTICO E FUNZIONALE NELL' I.I.S.S. "FODERA" DI
AGRIGENTO. CUP: B49H18000360001 . PRESA ATTO DECADENZA CIG E
ASSEGNAZIONE NUOVO CIG 82153577OF.

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO

PREMESSO:

- che con Determina Dirigenziale a Contrarre n. 1975 del 18/11/2019, questa
Amministrazione ha deliberato di affidare il Servizio di Progettazioneßdi Fattibilità Tecnico
Economica, Definitiva ed Esecutiva, e di Coordinamento della Sicurezza in fase di
Progettazione per gli lnten/enti di adeguamento antisismico impiantistico e funzionale nel
Liceo Scientifico Leonardo di Agrigento Edificio Scolastico codice ARES 0840011540 (Ed.

Determ. n. 370 del 18/02/2020 pag. 1/4



B) codice ARES 0840011541 (Ed. A) (Con riserva da parte dell'Amm.ne di affidare
direttamente l'incarico di Direzione dei Lavori e di Coordinamento della Sicurezza in fase
di Esecuzione al progettista ai sensi dell”a|t. 157 comma 1 del Codice) CIG: 8106084820
CUP: B49H18000340001;
- che con Determina Dirigenziale a Contrarre n° 1974 del 18/11/2019 e Determinazione di
Modifica n. 175 del 20/01/2020, questa Amministrazione ha deliberato di affidare il Servizio
di Progettazione di Fattibilità Tecnico Economica, Definitiva ed Esecutiva, e di
Coordinamento della Sicurezza in fase di Progettazione per gli lnten/enti di adeguamento
antisismico impiantistico e funzionale nell'l.l.S.S. "Foderà" di Agrigento. codice ARES
edificio scolastico 0840011614 (Corpo Palestra) CIG: 8105851709 CUP:
B49H18000360001;
- che con Determinazione Dirigenziale n.321 del 11/02/2020 è stato approvato il bando per
la Tornata di n.2 Gare Telematiche ai sensi dell'art. 40 del Codice, per il servizio di:

GARA 1) Interventi di adeguamento antisismico impiantistico e funzionale del Liceo
Scientifico Leonardo di Agrigento. CIG: 8106084820 CUP: B49H18000340001;
GARA 2) Interventi di adeguamento antisismico impiantistico e funzionale nell' I.I.S.S.
“Foderà” di Agrigento. CIG: 8105851709 CUP: B49H18000360001-

- che con email del 17/02/2020 l'ANAC (Autorità Nazionale Anticorruzione), come
disposto con propria Delibera n.1 del 11 gennaio 2017, ha comunicato l'annullamento
d'ufficio del CIG non perfezionato relativo al numero di gara 7601756 (GARA n.1);
che con email del 17/02/2020 l'ANAC (Autorità Nazionale Anticorruzione) come disposto
con propria Delibera n.1 del 11 gennaio 2017, ha comunicato l'annullamento d'ufficio del
CIG non perfezionato relativo al numero di gara 7601515 (GARA n.2);
- che si è reso necessario pertanto attivare i nuovi CIG per le gare innanzidette;
- che il RUP arch. Alfonso Giulio per la GARA 1) Interventi di adeguamento antisismico
impiantistico e funzionale del Liceo Scientifico Leonardo di Agrigento (CUP
B49H18000340001) ha provveduto ad attivare presso l'ANAC un nuovo Codice
Identificativo Gara che risulta essere il seguente CIG:8215228C99
- che il RUP arch Alessandro Tuttolomondo per la GARA 2) Interventi di adeguamento
antisismico impiantistico e funzionale nell' I.I.S.S. “Foderà” di Agrigento. CUP:
B49H18000360001 ha provveduto ad attivare presso l'ANAC un nuovo Codice
Identificativo Gara che risulta essere il seguente CIG 821535770F: I
-DATO ATTO che non sussistono ipotesi di conflitto d'interessi del responsabile del
procedimento e del Titolare di P.O. ai sensi deIl'art.6 bis della L. n. 241/90 e degli articoli 6,

Determ. n. 370 del 18/02/2020 pag. 2/4



comma 2, e 7 del codice di comportamento dei dipendenti pubblici (DPR 62/2013);
VISTO il D.Lgs 50/2016 e s.m.i. Codice dei Contratti Pubblici;

VISTO I'art. 51 della Legge 142/90 e successive modifiche ed integrazioni, cosi come

recepito dalla L.R. N. 48/91 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO il T.U. E.L., approvato con D.Lgs. N. 267 del 18/08/2000;

VISTA la L.R. 26/93;

VISTO l'O.R.EE.LL.;

RITENUTO che la stessa sia meritevole di approvazione;

PROPONE

Al Direttore del Settore , per i motivi sopra esposti di:

1- DARE ATTO che per la GARA N.1), individuata daI|'ANAC con numero gara
7601756, del “Servizio di Progettazione di Fattibilità Tecnico Economica, Definitiva ed
Esecutiva, e di Coordinamento della Sicurezza in fase di Progettazione per gli Inten/enti di
adeguamento antisismico impiantistico e funzionale nel Liceo Scientifico Leonardo di
Agrigento Edificio Scolastico codice ARES 0840011540 (Ed. B) codice ARES 0840011541
(Ed. A) (Con riserva da parte dell'Amm.ne di affidare direttamente l'incarico di Direzione
dei Lavori e di Coordinamento della Sicurezza in fase di Esecuzione al progettista ai sensi
deIl'art. 157 comma 1 del Codice), CUP: B49H18000340001”, di cui al CIG: 8106084820
non più attivo , è stato assegnato il nuovo CIG 8215228099;

2- DARE ATTO che per la GARA N.2), individuata daII'ANAC con numero gara
7601515, del “Servizio di Progettazione di Fattibilità Tecnico Economica, Definitiva ed
Esecutiva, e di Coordinamento della Sicurezza in fase di Progettazione per gli Interventi di
adeguamento antisismico impiantistico e funzionale nell'l.l.S.S. "Foderà" di Agrigento.
codice ARES edificio scolastico 0840011614 (Corpo Palestra) CUP: B49H18000360001”di
cui al CIG: 81058517D9 non più attivo, è stato assegnato il nuovo CIG 821535770F;

3- DARE ATTO che non sussistono ipotesi di conflitto d'interessi del responsabile del
procedimento e del Titolare di P.O. ai sensi dell'arI.6 bis della L. n. 241/90 e degli articoli 6,
comma 2, e 7 del codice di comportamento dei dipendenti pubblici (DPR 62/2013);

Determ. n. 370 del 18/02/2020 pag. 3/4



4-TRASMETTERE per il seguito di competenze all'Ufficio Contratti e Gare, per il prosieguo
della procedura di gara e e dell'appalto.

Il Responsabile Unico del Procedimento
Arch. Alessandro Tuttolomondo

IL TITOLARE DI P.O.
Per i motivi sopra esposti

VISTA la superiore proposta;
VISTO l'art. 51 della Legge 142/ 90 cosi come recepito dalla L.R. N. 48/91 e successive
modifiche ed integrazioni;
VISTO il T.U. EE.LL., approvato con D.Lgs. N. 267 del 18/08/2000;
VISTE le LL.RR. 26/1993;
VISTO l'O.R.EE.LL.;
RITENUTO che la stessa sia meritevole di approvazione;
ATTESA la propria competenza ad adottare il presente atto;

DETERMINA

Approvare la superiore proposta dal responsabile del procedimento arch. Alessandro
Tuttolomondo con la narrativa, motivazione e dispositivo di cui alla stessa.

AGRIGENTO, li 18/02/2020

Il Titolare della P.O.

(GRILLO DARIA)
con firma digitale

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi deI|'art. 21 del D.Lgs. 82/2005. La
riproduzione dello stesso su supporto analogico è effettuata dalla stessa e costituisce una copia
integra e fedele deIl'originaIe informatico, disponibile a richiesta presso gli uffici di competenza.

Determ. n. 370 del 18/02/2020 pag. 4/4


